
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ЭНЕРГЕТИКА МРСК Сибири

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ 

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб. 2022П 2023П 2024П

Выручка

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб. 0,27

Прогнозная стоимость акции через 3 года, руб. 0,21

Дивиденд на акцию, руб.

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых -8,4%

7,2%

2,1%

1,48

0,183

60 532 645

3 597 953

663 248

530 599

18 673 664

2,9%

0,9%

 

51,11

0,209

0,001

 

20,10

0,420,45

1,45

0,187

1,38

7,8%

2,3%

17,69

0,40

1,30

0,0030,001

2,9%

0,8%

51,81

0,004

0,44

0,197

4 245 776

62 040 753

654 285
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